Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Пимено-Чернянская   средняя  школа»

Котельниковского муниципального района  Волгоградской области

ПРИКАЗ

   09.01.2023                                                                                        № 10

    В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2023-2024

учебном году в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  Приказа  Минпросвещения России от

21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников"

(Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799),  протокола педсовета от

24.12.2022 №3

Приказываю

1. Утвердить «Перечень учебников, используемых в МКОУ «Пимено – Чернянская СШ»

на 2022-2023 учебный год (Приложение №1).

2. Шматко Г.А. обеспечить контроль за использованием учебников согласно

утвержденного перечня в образовательном процессе.

3. Ответственному за размещение информации на сайте, учителю Лемешко Г.Г.,

разместить утвержденный перечень учебников на 2023-2024 учебный год на сайте МКОУ

«Пимено-Чернянская СШ».

 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собоq

Директор  школы               Н.С.Дрозденко